
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШ ЕН ИЕ

16 сентября 2023 года № 54/177

с, Ловозеро

Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета 
депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого

созыва 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67- 
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 51 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований», на основании 
протоколов окружных избирательных комиссий о результатах выборов 
депутатов Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 
района пятого созыва по двухмандатным избирательным округам №№ 1-5 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва состоявшимися и результаты 
выборов — действительными.

2. Установить, что Совет депутатов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва избрано десять депутатов (список 
прилагается).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ловозерская правда».

4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской
территориальной избирательной комиссии официального сайта 
администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Е.В. Илюкович

Г.В. Кравченко



Приложение №  1 
к решению Ловозерской территориальной 

избирательной комиссии 
от 16 сентября 2023 г. № 54/177

Список избранных депутатов 
Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

пятого созыва

Двухмандатный избирательный округ № 1

Ковалева Оксана Андреевна 
Курзенев Николай Иванович

Двухмандатный избирательный округ № 2

Куроптева Наталья Ивановна 
Пчелина Елена Алексеевна

Двухмандатный избирательный округ № 3

Дубовцев Андрей Александрович 
Сидоренкова Ирина Владимировна

Двухмандатный избирательный округ № 4

Каминский Дмитрий Васильевич 
Кудасова Евгения Геннадьевна

Двухмандатный избирательный округ № 5

Исакова Татьяна Владимировна 
Юлина Валерия Михайловна



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМ ИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2023 года № 54/178

с» Ловозеро

О регистрации депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, избранных по 

двухмандатному избирательному округу № 1

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 52 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований», решениями 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии от 27.06.2023 
№ 34/86 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 
выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва 10 сентября 2023 года на Ловозерскую 
территориальную избирательную комиссию», от 16.09.2023 № 54/177 «Об 
установлении общих результатов выборов депутатов Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва» 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, избранных по двухмандатному 
избирательному округу №1:

Ковалеву Оксану Андреевну
Курзенева Николая Ивановича
2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва удостоверения об 
избрании.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ловозерская правда».

4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии официального сайта



администрации Ловозерского района
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Ловозерской территориальной 
избирательной к о м и с с т ^ ' с ^ * 4

Секретарь
/А/Ч"
н  ! *' ИЗБИРДТЕЛЬНДЯ

Ловозерской т е р р и т й ^ ь И ® ®  
избирательной комисад^п^^

Ч'Ь*Ся; д

в информационно

го. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2023 года № 54/179

с. Ловозеро

О регистрации депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, избранных по 

двухмандатному избирательному округу № 2

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 52 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований», решениями 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии от 27.06.2023 
№ 34/86 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 
выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва 10 сентября 2023 года на Ловозерскую 
территориальную избирательную комиссию», от 16.09.2023 № 54/177 «Об 
установлении общих результатов выборов депутатов Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва» 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, избранных по двухмандатному 
избирательному округу №2:

Куроптеву Наталью Ивановну
Пчелину Елену Алексеевну
2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва удостоверения об 
избрании.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ловозерская правда».

4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской
территориальной избирательной комиссии официального сайта



администрации Ловозерского района
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь № »/ '*

Ловозерской территорйЫьйШИРДТШгНдя
« ■ " V  .  КОМИССИЯ избирательной комиссвдР\&

в информационно-

> ПИ» Кравченко

Е.Б. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2023 года № 54/180

с. Ловозеро

О регистрации депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, избранных по

двухмандатному избирательному округу № 3

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 52 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований», решениями 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии от 27.06.2023 
№ 34/86 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 
выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва 10 сентября 2023 года на Ловозерскую 
территориальную избирательную комиссию», от 16.09.2023 № 54/177 «Об 
установлении общих результатов выборов депутатов Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва» 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, избранных по двухмандатному 
избирательному округу №3:

Дубовцева Андрея Александровича
Сидоренкову Ирину Владимировну
2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва удостоверения об 
избрании.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ловозерская правда».
4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской

территориальной избирательной комиссии официального сайта



администрации Ловозерского района в
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь
Ловозерской территор 
избирательной комисс

«г С ' г?-.’ *  ‘

Ь Н О Й  '  \о*
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

'Тп а 1 я 
К ,<г й • ..

информационно

го. Кравченко

Е.В. Илшкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2023 года № 54/181

е. Ловозеро

О регистрации депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, избранных по 

двухмаидатному избирательному округу № 4

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 52 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований», решениями 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии от 27.06.2023 
№ 34/86 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 
выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва 10 сентября 2023 года на Ловозерскую 
территориальную избирательную комиссию», от 16.09.2023 № 54/177 «Об 
установлении общих результатов выборов депутатов Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва» 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, избранных по двухмандатному 
избирательному округу №4:

Каминского Дмитрия Васильевича
Кудасову Евгению Геннадьевну
2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва удостоверения об 
избрании.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ловозерская правда».

4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии официального сайта



администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Ловозерской территориальной»^, 
избирательной комиссий

ш  Ш
Секретарь М  ; ш
Ловозерской террит4ща^ьШ>йий]я 
избирательной коми

V

О** &

$ : -
(А

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМ ИССИЯ

РЕШ ЕНИЕ

16 сентября 2023 года № 54/182

с. Ловозеро

О регистрации депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, избранных по 

двухмандатному избирательному округу № 5

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 52 Закона 
Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований», решениями 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии от 27.06.2023 
№ 34/86 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 
выборам депутатов Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 
Ловозерского района пятого созыва 10 сентября 2023 года на Ловозерскую 
территориальную избирательную комиссию», от 16.09.2023 № 54/177 «Об 
установлении общих результатов выборов депутатов Совета депутатов 
сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва» 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Зарегистрировать депутатов Совета депутатов сельского поселения 
Ловозеро Ловозерского района пятого созыва, избранных по двухмаидатному 
избирательному округу Лго5:

Исакову Татьяну Владимировну
Юлину Валерию Михайловну
2. Выдать зарегистрированным депутатам Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района пятого созыва удостоверения об 
избрании.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 
газете «Ловозерская правда».

4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии официального сайта



администрации Ловозерского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Ловозерской территориальной 
избирательной комисси

Секретарь
Ловозерской терригоф] 
избирательной итмисс

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович


